Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2016

 № 1920-па
 О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 06.05.2016 № 990-па
В соответствии со статьями 35.1, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев мнения Координационного совета Ангарского территориального объединения отраслевых профсоюзов, Ангарского некоммерческого партнерства «Промышленников и Предпринимателей», территориального отраслевого объединения работодателей «Совет руководителей образовательных учреждений Ангарского муниципального образования», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 06.05.2016 № 990-па (далее – Положение), следующие изменения:

Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение устанавливает условия оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, включая главных инженеров (далее – заместителей руководителей), и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Ангарского городского округа (далее – предприятия) при заключении с ними трудовых договоров.».
1.1. Пункт 2.6 Положения изложить в следующей редакции:

«2.6. К должностному окладу руководителя предприятия пассажирского транспорта применяется повышающий коэффициент в размере, не превышающем 1,5. Применение повышающего коэффициента образует новый должностной оклад руководителя предприятия пассажирского транспорта, который учитывается при начислении выплат компенсационного и стимулирующего характера.».

1.2. Пункт 3.7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Руководителю, заместителю руководителя и главному бухгалтеру предприятия, проработавшим неполное количество рабочих дней в соответствующем отчетном периоде, в связи с увольнением премия не начисляется.».

1.3. Пункт 3.15 раздела 3 Положения после слов «четырех должностных окладов» дополнить словами «в год».

1.4. В пункте 3.16 раздела 3 Положения второе предложение после слов «двух должностных окладов» дополнить словами «в год».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 16.05.2016.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров